Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2023 года                                                                          № 29/2-ДГ

Об установлении дополнительного
основания признания безнадежной
к взысканию задолженности в части
сумм местных налогов

 В соответствии с пунктом 3 статьей 59 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьями 16, 17, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 33, 60 Устава

муниципального образования «город Черемхово», Дума РЕШИЛА:
1. Установить дополнительное основание признания безнадежной к

взысканию задолженности по земельному налогу и налогу на имущество

физических лиц, числящейся по состоянию на 1 января 2023 года за

налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание

которой налоговыми органами оказалось невозможным в связи с истечением

трехлетнего срока исковой давности с момента ее возникновения, на сумму,

не превышающую 300 рублей отдельно по каждому виду налога.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Черемховский рабочий».
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Председатель Думы города Черемхово                                         О.Г. Ровенский